
№ 4
23.04.15

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по проекту Годового отчета

об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 2014 год

г. Санкт-Петербург 09 апреля 2015 года

Публичные слушания по проекту Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Му-
ниципальный округ Дачное за 2014 год назначены Решением Муниципального Совета Муниципального образования 
Муниципального округа Дачное от 25 марта 2015 года № 48.

Тема публичных слушаний – Обсуждение проекта Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального обра-
зования Муниципальный округ Дачное за 2014 год.
Проект Годового отчета об исполнении бюджета МО Дачное принят Решением Муниципального Совета МО 
Дачное от 25 февраля 2015 № 44 и опубликован в официальном печатном издании Муниципального Совета МО 
Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» от 26 февраля 2015 года № 2.

Инициаторы проведения публичных слушаний – Муниципальный Совет МО Дачное.
Информация о назначении публичных слушаний была опубликована в официальном печатном издании Муни-
ципального Совета МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» от 26.03.2015 № 3.

Дата проведения – 09 апреля 2015 года.
Время проведения – 14:00.
Место проведения – Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 69, 2 этаж, актовый зал, помещение Муниципального Совета 

МО Дачное.

Присутствовали:
1. Члены оргкомитета:

Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета – В.А. Сагалаев;
Глава Местной Администрации МО Дачное – М.Б. Середкин;
Заместитель Главы МО Дачное, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета – А.Н. Смир-
нова.

2. Представители Местной Администрации МО Дачное:
Главный бухгалтер Местной Администрации МО Дачное – Н.А. Рубежова;
Руководитель организационно-правового отдела Местной Администрации МО Дачное – Е.В. Пахомова.
3. Депутат Муниципального Совета МО Дачное – С.А. Иванчик.

Жители МО Дачное: 18 человек.
Каланчук Н.П., Егорова Е.С., Михайлова Н.С., Слободяник Л.В., Арсенова Л.И., Фролова С.А., Фролов Е.Л., 
Николаева Г.К., Кавака К.П., Иванова К.В., Ясевич В.Ф., Гринцевич М.М., Михайлова И.М., Ильина Н.А., Ива-
нов  С.А., Леонова Н.М., Манин В.А., Смирнова А.Ю..



2 № 4 от 23.04.15

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,

E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru

ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«22» апреля 2015 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 52

Об утверждении Годового отчета об исполнении 
бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 2014 год

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, Положения 
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», принятого Решением Му-
ниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 №203, действующего в редакции с учетом изменений от 30.01.2008 
№279, от 30.09.2009 №35, от 31.03.2010 №79, от 02.12.2011 №185, от 27.02.2013 №257, от 25.09.2013 №290, от 31.03.2014 
№327, от 03.12.2014 № 25, от 30.01.2015 № 42, учитывая заключение Контрольно-Счетной Палаты Санкт-Петербурга от 
06.04.2015 №1-161/15-2 и результаты публичных слушаний от 09 апреля 2015 года,Муниципальный Совет МО Дачное

В результате обсуждения проекта Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Му-
ниципальный округ Дачное за 2014 год принято следующее решение:

1. Поддержать проект Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципаль-
ный округ Дачное за 2014 год в целом.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету Муниципального образования Муниципального округа Дачное ут-
вердить Годовой отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное за 2014 
год.

3. Направить итоговый документ и протокол публичных слушаний Муниципальному Совету Муниципально-
го образования Муниципальный округ Дачное для принятия решения.

4. Опубликовать настоящий итоговый документ публичных слушаний в официальном печатном издании Му-
ниципального Совета Муниципального образования Муниципальный округ газете «Округ Дачное. Специальный вы-
пуск» в срок не позднее 23 апреля 2015 года.

Председатель оргкомитета В.А. Сагалаев

Секретарь оргкомитета А.Н. Смирнова



3 № 4 от 23.04.15

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные показатели Годового отчета об исполнении бюджета Муниципального образования Му-
ниципальный округ Дачное за 2014 год:

Общий объем доходов – 112 466,2 тыс.рублей;
Общий объем расходов – 96 152,2 тыс.рублей;
Объем профицита – 16 314,0 тыс.руб.

2. Утвердить Годовой отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 2014 год, согласно приложения №1.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное 
газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия Председатель Муниципального Совета В.А. Сагалаев

Приложение №1
к Решению МС МО Дачное

№ 52 от 22.04.2015 г.

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное

за 2014 год

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утверж-
денные 
бюджет-

ные назна-
чения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 77270,7 94505,3 17234,6
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 56100,0 61322,7 5222,7
1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щённой системы налогообложения
182 1 05 01000 00 0000 110 48300,0 53873,0 5573,0

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 40400,0 43419,0 3019,0

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 40400,0 43408,7 3008,7

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 10,3 10,3



4 № 4 от 23.04.15

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 5700,0 7128,0 1428,0

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 5700,0 7126,9 1426,9

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величену расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 1,1 1,1

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 2200,0 3326,0 1126,0

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02000 00 0000 110 7800,0 7211,7 -588,3

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 7800,0 7192,0 -608,0

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 19,7 19,7

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением патент-
ной системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 0,0 238,0 238,0

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

182 1 05 04030 02 0000 110 0,0 238,0 238,0

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 19200,0 27024,1 7824,1
2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 19200,0 27024,1 7824,1
2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригород-
ских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

182 1 06 01010 03 0000 110 19200,0 27024,1 7824,1

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 520,0 3958,5 3438,5

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 520,0 3958,5 3438,5
3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

000 1 13 02993 03 0000 130 520,0 3958,5 3438,5

3.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 520,0 3958,5 3438,5

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1450,7 2200,0 749,3
4.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кас-
совой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 550,0 519,4 -30,6



5 № 4 от 23.04.15

4.2. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов нв поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг

000 1 16 33000 00 0000 140 20,7 27,6 6,9

4.2.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов нв поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения Москвы и Санкт-Петербурга

927 1 16 33030 03 0000 140 20,7 27,6 6,9

4.3. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 880,0 1653,0 773,0

4.3.1. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 880,0 1653,0 773,0

4.3.1.1. Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Законом Санкт-Петербурга «Об администра-
тивных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 730,0 1604,2 874,2

4.3.1.2. Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 150,0 48,8 -101,2

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 18747,5 17960,9 -786,6
1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 18747,5 17960,9 -786,6

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 18747,5 17960,9 -786,6

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 3632,7 3607,6 -25,1

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 3632,7 3607,6 -25,1

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-
полнение отдельных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по организации и осущест-
влению деятельности по опеке и попечительству

927 2 02 03024 03 0100 151 3627,4 3602,3 -25,1

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять прото-
колы об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 5,3 5,3 0,0



6 № 4 от 23.04.15

1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных образо-
ваний на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также на оплату труда прием-
ному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 15114,8 14353,3 -761,5

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также на оплату труда приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 15114,8 14353,3 -761,5

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 10646,5 10304,9 -341,6

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на оплату 
труда приемному родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 4468,3 4048,4 -419,9

Итого доходов : 96018,2 112466,2 16448,0

II. Доходы бюджета по кодам видов, подвидов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджета

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 77270,7 94505,3 17234,6
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 56100,0 61322,7 5222,7
1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощён-

ной системы налогообложения
182 1 05 01000 00 0000 110 48300,0 53873,0 5573,0

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 40400,0 43419,0 3019,0

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 40400,0 43408,7 3008,7

1.1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

182 1 05 01011 01 1000 110 40400,0 43234,5 2834,5

1.1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(пени и проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01011 01 2000 110 0,0 147,4 147,4

1.1.1.1.3. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соот-
ветствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 3000 110 0,0 26,8 26,8

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 10,3 10,3



7 № 4 от 23.04.15

1.1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному)

182 1 05 01012 01 1000 110 0,0 -14,8 -14,8

1.1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени и проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01012 01 2000 110 0,0 22,3 22,3

1.1.1.2.3. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года) (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-
ответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 05 01012 01 3000 110 0,0 2,8 2,8

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 5700,0 7128,0 1428,0

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 5700,0 7126,9 1426,9

1.1.2.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)(сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному)

182 1 05 01021 01 1000 110 5700,0 7102,7 1402,7

1.1.2.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов (пени и процен-
ты по соответствующему платежу)

182 1 05 01021 01 2000 110 0,0 20,1 20,1

1.1.2.1.3. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 05 01021 01 3000 110 0,0 4,1 4,1

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 1,1 1,1

1.1.2.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, умень-
шенные на величену расходов (за налоговые перио-
ды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 01022 01 1000 110 0,0 -0,4 -0,4

1.1.2.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени и 
проценты по соответствующему платежу)

182 1 05 01022 01 2000 110 0,0 1,5 1,5



8 № 4 от 23.04.15

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 2200,0 3326,0 1126,0

1.1.3.1. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма плате-
жа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отме-
ненному)

182 1 05 01050 01 1000 110 2200,0 3318,7 1118,7

1.1.3.2. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

182 1 05 01050 01 2000 110 0,0 6,6 6,6

1.1.3.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

182 1 05 01050 01 3000 110 0,0 0,7 0,7

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02000 00 0000 110 7800,0 7211,7 -588,3

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 7800,0 7192,0 -608,0

1.2.1.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02010 02 1000 110 7800,0 7102,6 -697,4

1.2.1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (пени и проценты по соответ-
ствующему платежу)

182 1 05 02010 02 2000 110 0,0 28,1 28,1

1.2.1.3. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02010 02 3000 110 0,0 61,3 61,3

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 19,7 19,7

1.2.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 02020 02 1000 110 0,0 0,1 0,1

1.2.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) (пени и проценты по 
соответствующему платежу)

182 1 05 02020 02 2000 110 0,0 16,4 16,4

1.2.2.3. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской Федерации)

182 1 05 02020 02 3000 110 0,0 3,2 3,2

1.2.2.4. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) (прочие поступления)

182 1 05 02020 02 4000 110 0,0 0,0 0,0

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением патентной 
системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 0,0 238,0 238,0



9 № 4 от 23.04.15

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Пе-
тербурга

182 1 05 04030 02 0000 110 0,0 238,0 238,0

1.3.1.1. Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 1 05 04030 02 1000 110 0,0 238,0 238,0

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 19200,0 27024,1 7824,1
2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 19200,0 27024,1 7824,1
2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга

182 1 06 01010 03 0000 110 19200,0 27024,1 7824,1

2.1.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения Москвы и Санкт-Петербурга (сумма пла-
тежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

182 1 06 01010 03 1000 110 19200,0 26776,1 7576,1

2.1.1.2. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах внутри-
городских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга (пени и проценты по соответствующему 
платежу)

182 1 06 01010 03 2000 110 0,0 248,0 248,0

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 520,0 3958,5 3438,5

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 520,0 3958,5 3438,5
3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения Москвы и Санкт-Петер-
бурга

000 1 13 02993 03 0000 130 520,0 3958,5 3438,5

3.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 520,0 3958,5 3438,5

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1450,7 2200,0 749,3
4.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение за-

конодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 550,0 519,4 -30,6



10 № 4 от 23.04.15

4.1.1. Денежные взыскания (штрафы),  за нарушение 
законодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государ-
ственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

182 1 16 06000 01 6000 140 550,0 519,4 -30,6

4.2. Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о размещении 
заказов нв поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг

000 1 16 33000 00 0000 140 20,7 27,6 6,9

4.2.1. Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации о размещении 
заказов нв поставки товаров, выполнение работ, ока-
зание услуг для нужд внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга

927 1 16 33030 03 0000 140 20,7 27,6 6,9

4.3. Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба

000 1 16 90000 00 0000 140 880,0 1653,0 773,0

4.3.1. Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисля-
емые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Мо-
сквы и Санкт-Петербурга

000 1 16 90030 03 0000 140 880,0 1653,0 773,0

4.3.1.1. Штрафы за административные правонарушения в 
области благоустройства, предусмотренные главой 
4 Законом Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

000 1 16 90030 03 0100 140 730,0 1604,2 874,2

4.3.1.2. Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 150,0 48,8 -101,2

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 18747,5 17960,9 -786,6
1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 18747,5 17960,9 -786,6

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 18747,5 17960,9 -786,6

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 3632,7 3607,6 -25,1

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федера-
ции

000 2 02 03024 03 0000 151 3632,7 3607,6 -25,1

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

927 2 02 03024 03 0100 151 3627,4 3602,3 -25,1



11 № 4 от 23.04.15

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об административ-
ных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

927 2 02 03024 03 0200 151 5,3 5,3 0,0

1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на оплату труда приемному родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 15114,8 14353,3 -761,5

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также на опла-
ту труда приемному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 15114,8 14353,3 -761,5

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

927 2 02 03027 03 0100 151 10646,5 10304,9 -341,6

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на оплату труда 
приемному родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 4468,3 4048,4 -419,9

Итого доходов : 96018,2 112466,2 16448,0

III. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назна-
чения

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

Код раз-
дела, под-
раздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

1. Местная Администрация Муници-
пального образования Муници-
пальный округ Дачное

927 92083,3 86405,2 -5678,1

1.1. Общегосударственные вопросы 927 0100 11673,9 10729,0 -944,9
1.1.1. Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

927 0104 10921,9 10192,8 -729,1

1.1.1.1. Обеспечение функционирова-
ния Главы МА МО Дачное и его 
заместителей, аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 0 0000 10921,9 10192,8 -729,1

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его заме-
стители

927 0104 78 1 0000 1929,8 1864,8 -65,0

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы МА МО Дачное и его 
заместителей

927 0104 78 1 1005 1929,8 1864,8 -65,0



12 № 4 от 23.04.15

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 1005 100 1929,8 1864,8 -65,0

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 0000 8992,1 8328,0 -664,1
1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-

ций аппарата МА МО Дачное
927 0104 78 2 1006 8992,1 8328,0 -664,1

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 1006 100 7584,4 7373,7 -210,7

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 78 2 1006 200 1234,9 783,0 -451,9

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0104 78 2 1006 800 167,5 166,0 -1,5
1.1.1.1.2.1.4. Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по состав-
лению протоколов об админи-
стративных правонарушениях

927 0104 00 2 8001 200 5,3 5,3 0,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 100,0 0,0 -100,0
1.1.2.1. Непрограммные расходы ис-

полнительных органов местного 
самоуправления

927 0111 99 0 0000 100,0 0,0 -100,0

1.1.2.1.1. Резервный фонд МА МО Дачное 927 0111 99 1 0000 100,0 0,0 -100,0
1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда МА 

МО Дачное
927 0111 99 1 2002 100,0 0,0 -100,0

1.1.2.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 1 2002 800 100,0 0,0 -100,0
1.1.3. Другие общегосударственные 

вопросы
927 0113 652,0 536,2 -115,8

1.1.3.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0113 99 0 0000 652,0 536,2 -115,8

1.1.3.1.1. Осуществление в порядке и 
формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки де-
ятельности граждан, обществен-
ных объединений, участвующих 
в охране общественного порядка 
на территории МО Дачное

927 0113 99 2 0000 400,0 400,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Субсидии на осуществление в 
порядке и формах, установлен-
ных законом Санкт-Петербурга, 
поддержки деятельности граж-
дан, общественных объединений, 
участвующих в охране обще-
ственного порядка на территории 
МО Дачное

927 0113 99 2 6001 400,0 400,0 0,0



13 № 4 от 23.04.15

1.1.3.1.1.1.1. Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям

927 0113 99 2 6001 600 400,0 400,0 0,0

1.1.3.1.2. Размещение муниципального 
заказа

927 0113 99 3 0000 170,0 60,0 -110,0

1.1.3.1.2.1. Расходы на выполнение отдель-
ных функций по определению 
поставщика (подрядчика, испол-
нителя) путем проведения кон-
курса или аукциона

927 0113 99 3 2003 170,0 60,0 -110,0

1.1.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 3 2003 200 170,0 60,0 -110,0

1.1.3.1.3. Членские взносы в Совет муници-
пальных образований Санкт-Пе-
тербурга

927 0113 99 4 000 72,0 72,0 0,0

1.1.3.1.3.1. Расходы на уплату членских 
взносов в Совет муниципаль-
ных образований Санкт-Петер-
бурга

927 0113 99 4 2004 72,0 72,0 0,0

1.1.3.1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0113 99 4 2004 800 72,0 72,0 0,0
1.1.3.1.4. Учреждение звания «Почетный 

житель МО Дачное»
927 0113 99 5 0000 10,0 4,2 -5,8

1.1.3.1.4.1. Расходы на присвоение звания 
«Почетный житель МО Дач-
ное»

927 0113 99 5 2005 10,0 4,2 -5,8

1.1.3.1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 5 2005 200 10,0 4,2 -5,8

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

927 0300 90,0 74,3 -15,7

1.2.1. Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

927 0309 90,0 74,3 -15,7

1.2.1.1. Муниципальная программа по 
содействию в сборе и обмене 
информацией в области за-
щиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информировании 
населения об угрозе или воз-
никновении чрезвычайной си-
туации, проведению подготовки 
и обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 0000 90,0 74,3 -15,7



14 № 4 от 23.04.15

1.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
содействию в сборе и обмене 
информацией в области защиты 
населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, содействию 
в информировании населения об 
угрозе или возникновении чрез-
вычайной ситуации, проведению 
подготовки и обучения неработа-
ющего населения способам защи-
ты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 2006 90,0 74,3 -15,7

1.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0309 01 0 2006 200 90,0 74,3 -15,7

1.3. Национальная экономика 927 0400 265,0 184,5 -80,5
1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 265,0 184,5 -80,5
1.3.1.1. Муниципальная программа 

участия в организации и фи-
нансировании оплачиваемых 
общественных работ, временного 
трудоустройства несовершен-
нолетних в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испы-
тывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в 
возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных уч-
реждений начального и среднего 
профессионального образования, 
ищущих работу впервые на тер-
ритории МО Дачное

927 0401 02 0 0000 265,0 184,5 -80,5

1.3.1.1.1. Субсидии на финансирование 
оплачиваемых общественных ра-
бот, временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граж-
дан, испытывающих трудности 
в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений 
начального и среднего професси-
онального образования, ищущих 
работу впервые на территории 
МО Дачное

927 0401 02 0 6002 265,0 184,5 -80,5

1.3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0401 02 0 6002 800 265,0 184,5 -80,5
1.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 927 0500 47308,7 45067,7 -2241,0
1.4.1. Благоустройство 927 0503 41203,7 39121,7 -2082,0
1.4.1.1. Муниципальная программа по 

благоустройству территории МО 
Дачное

927 0503 03 0 0000 41203,7 39121,7 -2082,0



15 № 4 от 23.04.15

1.4.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
озеленению территорий зеленых 
насаждений внутриквартального 
озеленения

927 0503 03 0 2007 4877,5 4621,7 -255,8

1.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2007 200 4877,5 4621,7 -255,8

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по 
поведению санитарных рубок, 
удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отно-
шении зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

927 0503 03 0 2008 2200,0 1911,5 -288,5

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2008 200 2200,0 1911,5 -288,5

1.4.1.1.3. Расходы на мероприятия по 
текущему ремонту придомовых 
территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пе-
шеходные дорожки

927 0503 03 0 2009 13970,7 13475,1 -495,6

1.4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2009 200 13970,7 13475,1 -495,6

1.4.1.1.4. Расходы на мероприятия по 
установке, содержанию и ремонту 
ограждений газонов

927 0503 03 0 2010 4169,5 4158,6 -10,9

1.4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2010 200 4169,5 4158,6 -10,9

1.4.1.1.5. Расходы на мероприятия по 
установке и содержанию малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования

927 0503 03 0 2011 1680,0 1508,0 -172,0

1.4.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2011 200 1680,0 1508,0 -172,0

1.4.1.1.6. Расходы на мероприятия по соз-
данию зон отдыха

927 0503 03 0 2012 13741,0 13035,2 -705,8

1.4.1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2012 200 13741,0 13035,2 -705,8

1.4.1.1.7. Расходы на мероприятия по 
выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 2013 50,0 14,5 -35,5

1.4.1.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2013 200 50,0 14,5 -35,5

1.4.1.1.8. Расходы на мероприятия по обе-
спечению чистоты и порядка на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 2014 515,0 397,1 -117,9



16 № 4 от 23.04.15

1.4.1.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2014 200 515,0 397,1 -117,9

1.4.2. Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяй-
ства

927 0505 6105,0 5946,0 -159,0

1.4.2.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0505 99 0 0000 0,0

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение 
деятельности учреждений, под-
ведомственных органам местного 
самоуправления, осуществляю-
щих руководство и управление в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

927 0505 99 9 0000 6105,0 5946,0 -159,0

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций МКУ «МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 9 1008 6105,0 5946,0 -159,0

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

927 0505 99 9 1008 100 5905,0 5845,6 -59,4

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0505 99 9 1008 200 193,5 100,0 -93,5

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 9 1008 800 6,5 0,4 -6,1
1.5. Образование 927 0700 2065,0 1393,7 -671,3
1.5.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 
квалификации

927 0705 100,0 87,8 -12,2

1.5.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 0705 99 0 0000 100,0 87,8 -12,2

1.5.1.1.1. Организация подготовки, пере-
подготовки и повышения квали-
фикации выборных должност-
ных лиц местного самоуправле-
ния, членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов представительных 
органов муниципальных образо-
ваний, а также профессиональ-
ной подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации 
муниципальных служащих и 
работников муниципальных уч-
реждений

927 0705 99 6 0000 100,0 87,8 -12,2



17 № 4 от 23.04.15

1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию подго-
товки, переподготовки и повы-
шения квалификации выборных 
должностных лиц местного са-
моуправления, членов выборных 
органов местного самоуправле-
ния, депутатов представительных 
органов муниципальных образо-
ваний, а также профессиональ-
ной подготовки, переподготовки и 
повышения квалификации муни-
ципальных служащих и работни-
ков муниципальных учреждений

927 0705 99 6 2015 100,0 87,8 -12,2

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0705 99 6 2015 200 100,0 87,8 -12,2

1.5.2. Молодежная политика и оздоров-
ление детей

927 0707 1815,0 1221,8 -593,2

1.5.2.1. Муниципальная программа по 
организации работы по воен-
но-патриотическому воспитанию 
молодежи, проживающей на тер-
ритории МО Дачное

927 0707 04 0 0000 1815,0 1221,8 -593,2

1.5.2.1.1. Расходы на проведение меропри-
ятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи, прожива-
ющей на территории МО Дачное

927 0707 04 0 2016 1815,0 1221,8 -593,2

1.5.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0707 04 0 2016 200 1815,0 1221,8 -593,2

1.5.3. Другие вопросы в области обра-
зовании

927 0709 150,0 84,1 -65,9

1.5.3.1. Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности и 
охраны правопорядка на террито-
рии МО Дачное

927 0709 05 0 0000 150,0 84,1 -65,9

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилактике 
правонарушений на территории 
МО Дачное

927 0709 05 1 0000 60,0 15,8 -44,2

1.5.3.1.1.1. Расходы на мероприятия по про-
филактике правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 2017 60,0 15,8 -44,2

1.5.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 1 2017 200 60,0 15,8 -44,2

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в про-
филактике терроризма и экстре-
мизма на территории МО Дачное

927 0709 05 2 0000 20,0 0,0 -20,0

1.5.3.1.2.1. Расходы на мероприятия по уча-
стию в профилактике терроризма 
и экстремизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 2 2018 20,0 0,0 -20,0



18 № 4 от 23.04.15

1.5.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 2 2018 200 20,0 0,0 -20,0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории МО 
Дачное

927 0709 05 3 0000 70,0 68,3 -1,7

1.5.3.1.3.1. Расходы на мероприятия по про-
филактике дорожно-транспорт-
ного травматизма на территории 
МО Дачное

927 0709 05 3 2019 70,0 68,3 -1,7

1.5.3.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 3 2019 200 70,0 68,3 -1,7

1.6. Культура, кинематография 927 0800 8140,5 7946,8 -193,7
1.6.1. Культура 927 0801 8140,5 7946,8 -193,7
1.6.1.1. Муниципальная программа по 

организации местных и участию в 
организации и проведении город-
ских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий

927 0801 06 0 0000 6340,5 6213,2 -127,3

1.6.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
организации местных и уча-
стию в организации и прове-
дении городских праздничных 
и иных зрелищных меропри-
ятий

927 0801 06 0 2020 6340,5 6213,2 -127,3

1.6.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 06 0 2020 200 6340,5 6213,2 -127,3

1.6.1.2. Муниципальная программа по 
организации и проведению досу-
говых мероприятий для жителей 
МО Дачное

927 0801 07 0 0000 1800,0 1733,6 -66,4

1.6.1.2.1. Расходы на мероприятия по орга-
низации и проведению досуговых 
мероприятий для жителей МО 
Дачное

927 0801 07 0 2021 1800,0 1733,6 -66,4

1.6.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 07 0 2021 200 1800,0 1733,6 -66,4

1.7. Социальная политика 927 1000 19056,9 18139,2 -917,7
1.7.1. Социальное обеспечение насе-

ления
927 1003 314,7 183,5 -131,2

1.7.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 1003 99 0 0000 314,7 183,5 -131,2

1.7.1.1.1. Выплата доплаты к пенсии ли-
цам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муни-
ципальной службы в МО Дачное

927 1003 99 7 0000 314,7 183,5 -131,2



19 № 4 от 23.04.15

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, долж-
ности муниципальной службы в 
МО Дачное

927 1003 99 7 3001 314,7 183,5 -131,2

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1003 99 7 3001 300 314,7 183,5 -131,2

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004 18742,2 17955,7 -786,5
1.7.2.1. Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия по органи-
зации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

927 1004 00 2 8002 3627,4 3602,3 -25,1

1.7.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

927 1004 00 2 8002 100 3478,7 3458,0 -20,7

1.7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1004 00 2 8002 200 148,7 144,3 -4,4

1.7.2.2. Расходы на исполнение государ-
ственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание 
ребенка в семье опекуна, прием-
ной семье

927 1004 51 1 8003 10646,5 10304,9 -341,6

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 8003 300 10646,5 10304,9 -341,6

1.7.2.3. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия по выпла-
те денежных средств на возна-
граждение приемным родителям

927 1004 51 1 8004 4468,3 4048,5 -419,8

1.7.2.3.1. Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

927 1004 51 1 8004 300 4468,3 4048,5 -419,8

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1595,0 1033,8 -561,2
1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1595,0 1033,8 -561,2
1.8.1.1. Муниципальная программа по 

созданию условий для развития 
на территории МО Дачное мас-
совой физической культуры и 
спорта

927 1102 08 0 0000 1595,0 1033,8 -561,2

1.8.1.1.1. Расходы на мероприятия по соз-
данию условий для развития на 
территории МО Дачное массовой 
физической культуры и спорта

927 1102 08 0 2022 1595,0 1033,8 -561,2

1.8.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1102 08 0 2022 200 1595,0 1033,8 -561,2

1.9. Средства массовой информации 927 1200 1888,3 1836,2 -52,1
1.9.1. Периодическая печать и изда-

тельства
927 1202 1888,3 1836,2 -52,1



20 № 4 от 23.04.15

1.9.1.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местного 
самоуправления

927 1202 99 0 0000 1888,3 1836,2 -52,1

1.9.1.1.1. Учреждение печатного сред-
ства массовой информации, 
опубликование муниципальных 
правовых актов, иной инфор-
мации

927 1202 99 8 0000 1888,3 1836,2 -52,1

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование 
издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. Спец-
выпуск»

927 1202 99 8 2023 1888,3 1836,2 -52,1

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1202 99 8 2023 200 1888,3 1836,2 -52,1

2. Избирательная комиссия Муни-
ципального образования Муници-
пальный округ Дачное

938 5168,9 4953,1 -215,8

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 5168,9 4953,1 -215,8
2.1.1. Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов
938 0107 5168,9 4953,1 -215,8

2.1.1.1. Обеспечение деятельности изби-
рательной комиссии муниципаль-
ного образования

938 0107 94 0 0000 5168,9 4953,1 -215,8

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 0000 968,9 753,1 -215,8

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
членов избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 1007 968,9 753,1 -215,8

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

938 0107 94 1 1007 100 967,9 752,6 -215,3

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

938 0107 94 1 1007 200 1,0 0,5 -0,5

2.1.1.2. Проведение выборов в предста-
вительные органы МО Дачное

938 0107 94 4 0000 4200,0 4200,0 0,0

2.1.1.2.1. Расходы на проведение выборов 
в представительные органы МО 
Дачное

938 0107 94 4 2001 4200,0 4200,0 0,0

2.1.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

938 0107 94 4 2001 200 4200,0 4200,0 0,0

3. Муниципальный Совет Муници-
пального образования Муници-
пальный округ Дачное

965 5116,0 4793,9 -322,1

3.1. Общегосударственные вопросы 965 0100 5116,0 4793,9 -322,1



21 № 4 от 23.04.15

3.1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

965 0102 1037,9 1035,0 -2,9

3.1.1.1. Обеспечение функционирования 
Главы муниципального образо-
вания

965 0102 77 0 0000 1037,9 1035,0 -2,9

3.1.1.1.1. Глава Муниципального образова-
ния Дачное-Председатель МС

965 0102 77 1 0000 1037,9 1035,0 -2,9

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функций 
Главы муниципального образова-
ния-Председателя МС

965 0102 77 1 1001 1037,9 1035,0 -2,9

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

965 0102 77 1 1001 100 1037,9 1035,0 -2,9

3.1.2. Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и пред-
ставительных органов муници-
пальных образований

965 0103 4078,1 3758,9 -319,2

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС 
МО Дачное

965 0103 96 0 0000 4078,1 3758,9 -319,2

3.1.2.1.1. Секретарь МС МО Дачное 965 0103 96 1 0000 1089,6 1080,3 -9,3
3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-

ций секретаря МС МО Дачное
965 0103 96 1 1002 1089,6 1080,3 -9,3

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 1002 100 1089,6 1080,3 -9,3

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 0000 2740,1 2454,2 -285,9
3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-

ций аппарата МС МО Дачное
965 0103 96 2 1003 2740,1 2454,2 -285,9

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 1003 100 1368,5 1244,9 -123,6

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

965 0103 96 2 1003 200 1329,6 1192,0 -137,6

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнования 965 0103 96 2 1003 800 42,0 17,3 -24,7
3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 0000 248,4 224,4 -24,0



22 № 4 от 23.04.15

3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функ-
ций депутатов МС МО Дачное

965 0103 96 3 1004 248,4 224,4 -24,0

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

965 0103 96 3 1004 100 248,4 224,4 -24,0

Итого расходов: 102368,2 96152,2 -6216,0

IV. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код 
раз-

дела, 
подраз-

дела

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Общегосударственные вопросы 0100 21958,8 20476,0 -1482,8
1.1. Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образова-
ния

0102 1037,9 1035,0 -2,9

1.2. Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных орга-
нов муниципальных образований

0103 4078,1 3758,9 -319,2

1.3. Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субьектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

0104 10921,9 10192,8 -729,1

1.4. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5168,9 4953,1 -215,8
1.5. Резервные фонды 0111 100,0 0,0 -100,0
1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 652,0 536,2 -115,8
2. Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность
0300 90,0 74,3 -15,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 90,0 74,3 -15,7

3. Национальная экономика 0400 265,0 184,5 -80,5
3.1. Общеэкономические вопросы 0401 265,0 184,5 -80,5
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 47308,7 45067,7 -2241,0
4.1. Благоустройство 0503 41203,7 39121,7 -2082,0
4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяй-

ства
0505 6105,0 5946,0 -159,0

5. Образование 0700 2065,0 1393,7 -671,3
5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повыше-

ние квалификации
0705 100,0 87,8 -12,2

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1815,0 1221,8 -593,2



23 № 4 от 23.04.15

5.3. Другие вопросы в области образовании 0709 150,0 84,1 -65,9
6. Культура, кинематография 0800 8140,5 7946,8 -193,7
6.1. Культура 0801 8140,5 7946,8 -193,7
7. Социальная политика 1000 19056,9 18139,2 -917,7
7.1. Социальное обеспечение населения 1003 314,7 183,5 -131,2
7.2. Охрана семьи и детства 1004 18742,2 17955,7 -786,5
8. Физическая культура и спорт 1100 1595,0 1033,8 -561,2
8.1. Массовый спорт 1102 1595,0 1033,8 -561,2
9. Средства массовой информации 1200 1888,3 1836,2 -52,1
9.1. Периодическая печать и издательства 1202 1888,3 1836,2 -52,1

Итого расходов: 102368,2 96152,2 -6216,0
 

VI. Источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, 
видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита 
бюджета

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -6350,0 16314,0 22664,0

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -6350,0 16314,0 22664,0

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 96018,2 112466,2 16448,0
1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 96018,2 112466,2 16448,0
1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 510 96018,2 112466,2 16448,0

1.1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета МО Дачное

927 01 05 02 01 03 0000 510 96018,2 112466,2 16448,0

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 102368,2 96152,2 -6216,0
1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 102368,2 96152,2 -6216,0
1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 01 05 02 01 00 0000 610 102368,2 96152,2 -6216,0

1.1.2.1.1.1. Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета МО Дачное

927 01 05 02 01 03 0000 610 102368,2 96152,2 -6216,0

Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета

-6350,0 16314,0 22664,0



24 № 4 от 23.04.15

V Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -6350,0 16314,0 22664,0

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -6350,0 16314,0 22664,0

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 96018,2 112466,2 16448,0
1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 102368,2 96152,2 -6216,0

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета

-6350,0 16314,0 22664,0

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на их содержание  

за 2014 год

№ п/п Наименование Численность, 
чел.

Денежное 
содержание, 

тыс. руб.
1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 

всего
15 9832,8

в том числе:
1.1. – муниципальные служащие, всего 15 9832,8
2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 

всего
6 2615,9

в том числе:
2.1. выборные должности 3 1659,7
2.2. муниципальные служащие 1 440,1
2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 2 516,1
3. Итого органы местного самоуправления: 21 12448,7
в том числе:
3.1. выборные должности 3 1659,7
3.2. муниципальные служащие 16 10272,9
3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 2 516,1
4. Муниципальные учреждения, всего 10 4534,5
в том числе:
4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 10 4534,5



25 № 4 от 23.04.15

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ

г.Санкт-Петербург
пятый созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19, 
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«22» апреля 2015 года г. Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 53

О рассмотрении отчета об исполнении бюджета 
Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 1 квартал 2015 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 28 
Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Муниципальный округ Дачное», рассмотрев 
представленный Местной Администрацией МО Дачное отчет об исполнении бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное за 1 квартал 2015 года, Муниципальный Совет МО Дачное 

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ 
Дачное за 1 квартал 2015 года, согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Муниципального Совета МО Дачное в 
газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль, за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.А. Сагалаев



26 № 4 от 23.04.15

Приложение №1
к Решению МС МО Дачное

№ 53 от 22.04.2015 г.

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное 

за I квартал 2015 года

I. Доходы бюджета по кодам классификации доходов

Единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неис-
пол-

ненные 
назначе-

ния
I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 13389,5 20746,9 7357,4
1. Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 11895,2 18793,5 6898,3
1.1. Налог, взимаемый в связи с применением упро-

щённой системы налогообложения
182 1 05 01000 00 0000 110 10205,1 17016,6 6811,5

1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01010 00 0000 110 8432,2 12800,5 4368,3

1.1.1.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

182 1 05 01011 01 0000 110 8432,2 12799,3 4367,1

1.1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

182 1 05 01012 01 0000 110 0,0 1,2 1,2

1.1.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01020 00 0000 110 780,1 2280,5 1500,4

1.1.2.1. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов

182 1 05 01021 01 0000 110 780,1 2279,7 1499,6

1.1.2.2. Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбрав-
ших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величену расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 1 05 01022 01 0000 110 0,0 0,8 0,8

1.1.3. Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

182 1 05 01050 01 0000 110 992,8 1935,6 942,8

1.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02000 00 0000 110 1683,6 1727,4 43,8

1.2.1. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности

182 1 05 02010 02 0000 110 1683,6 1725,2 41,6

1.2.2. Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

182 1 05 02020 02 0000 110 0,0 2,2 2,2

1.3. Налог, взимаемый вс вязи с применением патент-
ной системы налогообложения

182 1 05 04000 02 0000 110 6,5 49,5 43,0



27 № 4 от 23.04.15

1.3.1. Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городов федерального значения

182 1 05 04030 02 0000 110 6,5 49,5 43,0

2. Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1339,0 1156,9 -182,1
2.1. Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 1339,0 1156,9 -182,1
2.1.1. Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах внутригород-
ских муниципальных образований городов феде-
рального значения

182 1 06 01010 03 0000 110 1339,0 1156,9 -182,1

3. Доходы от оказания платных услуг и компенсации 
затрат государства

000 1 13 00000 00 0000 000 0,0 840,1 840,1

3.1. Прочие доходы от компенсации затрат государ-
ства

000 1 13 02990 00 0000 130 0,0 840,1 840,1

3.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований го-
родов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 0,0 840,1 840,1

3.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную сто-
имость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 0,0 840,1 840,1

4. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 155,3 -43,6 -198,9
4.1. Денежные взыскания (штрафы), за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассо-
вой техники при осуществлении наличных денеж-
ных расчетов и (или) расчетов с использованием 
платежных карт

182 1 16 06000 01 0000 140 40,6 154,8 114,2

4.2. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов нв поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг

000 1 16 33000 00 0000 140 0,0 0,0 0,0

4.2.1. Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о разме-
щении заказов нв поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для нужд внутригородских 
муниципальных образований городов федераль-
ного значения

927 1 16 33030 03 0000 140 0,0 0,0 0,0

4.3. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущер -
ба

000 1 16 90000 00 0000 140 114,7 -198,4 -313,1

4.3.1. Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального 
значения

000 1 16 90030 03 0000 140 114,7 -198,4 -313,1

4.3.1.1. Штрафы за административные правонарушения 
в области благоустройства, предусмотренные 
главой 4 Законом Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербур-
ге»

000 1 16 90030 03 0100 140 111,5 -216,4 -327,9



28 № 4 от 23.04.15

4.3.1.2. Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петер-
бурга «Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге»

850 1 16 90030 03 0200 140 3,2 18,0 14,8

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 4983,5 4983,5 0,0
1. Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации
000 2 02 00000 00 0000 000 4983,5 4983,5 0,0

1.1. Субвенции бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 4983,5 4983,5 0,0

1.1.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 03024 00 0000 151 972,6 972,6 0,0

1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 03024 03 0000 151 972,6 972,6 0,0

1.1.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

927 2 02 03024 03 0100 151 972,6 972,6 0,0

1.1.1.1.2. Cубвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонару-
шениях

927 2 02 03024 03 0200 151 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также на оплату труда приемному 
родителю

000 2 02 03027 00 0000 151 4010,9 4010,9 0,0

1.1.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также на оплату труда прием-
ному родителю

000 2 02 03027 03 0000 151 4010,9 4010,9 0,0

1.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муни-
ципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

927 2 02 03027 03 0100 151 2773,1 2773,1 0,0

1.1.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на оплату 
труда приемному родителю

927 2 02 03027 03 0200 151 1237,8 1237,8 0,0

Итого доходов : 18373,0 25730,4 7357,4



29 № 4 от 23.04.15

II. Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код расхода по бюджетной 
классификации Утверж-

денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код це-
левой 
статьи

Код вида 
расхо-

дов

1. Местная Администрация Муни-
ципального образования Муни-
ципальный округ Дачное

927 17644,3 14638,9 -3005,4

1.1. Общегосударственные вопро-
сы

927 0100 3123,2 2526,6 -596,6

1.1.1. Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных ор-
ганов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

927 0104 3123,2 2526,6 -596,6

1.1.1.1. Обеспечение функциониро-
вания Главы МА МО Дачное 
и его заместителей, аппарата 
МА МО Дачное

927 0104 78 0 0000 3123,2 2526,6 -596,6

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его 
заместители

927 0104 78 1 0000 603,9 371,0 -232,9

1.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы МА МО Дачное и 
его заместителей

927 0104 78 1 1005 603,9 371,0 -232,9

1.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 0104 78 1 1005 100 603,9 371,0 -232,9

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 0000 2519,3 2155,6 -363,7
1.1.1.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-

ций аппарата МА МО Дачное
927 0104 78 2 1006 2519,3 2155,6 -363,7

1.1.1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 0104 78 2 1006 100 2182,7 1948,8 -233,9

1.1.1.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 78 2 1006 200 275,1 206,8 -68,3

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнова-
ния

927 0104 78 2 1006 800 61,5 0,0 -61,5



30 № 4 от 23.04.15

1.1.1.1.2.2. Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об админи-
стративных правонарушениях 
за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 8010 0,0 0,0 0,0

1.1.1.1.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0104 00 2 8010 200 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 0,0 0,0 0,0
1.1.2.1. Непрограммные расходы ис-

полнительных органов мест-
ного самоуправления

927 0111 99 0 0000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1. Резервный фонд МА МО Дач-
ное

927 0111 99 1 0000 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда 
МА МО Дачное

927 0111 99 1 2002 0,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнова-
ния

927 0111 99 1 2002 800 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударственные 
вопросы

927 0113 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1. Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0113 99 0 0000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1. Размещение муниципального 
заказа

927 0113 99 3 0000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1. Расходы на выполнение от-
дельных функций по определе-
нию поставщика (подрядчика, 
исполнителя) путем проведе-
ния конкурса или аукциона

927 0113 99 3 2003 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 3 2003 200 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.2. Учреждение звания «Почетный 
житель МО Дачное»

927 0113 99 5 0000 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.2.1. Расходы на присвоение звания 
«Почетный житель МО Дач-
ное»

927 0113 99 5 2005 0,0 0,0 0,0

1.1.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0113 99 5 2005 200 0,0 0,0 0,0

1.2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность

927 0300 80,0 33,4 -46,6

1.2.1. Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных ситу-
аций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

927 0309 80,0 33,4 -46,6



31 № 4 от 23.04.15

1.2.1.1. Муниципальная программа 
по содействию в сборе и 
обмене информацией в об-
ласти защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, содействию в ин-
формировании населения 
об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации, 
проведению подготовки и 
обучения неработающего 
населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

927 0309 01 0 0000 80,0 33,4 -46,6

1.2.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
содействию в сборе и обмене 
информацией в области за-
щиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, 
содействию в информирова-
нии населения об угрозе или 
возникновении чрезвычайной 
ситуации, проведению подго-
товки и обучения неработа-
ющего населения способам 
защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях

927 0309 01 0 2006 80,0 33,4 -46,6

1.2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0309 01 0 2006 200 80,0 33,4 -46,6

1.3. Национальная экономика 927 0400 0,0 0,0 0,0
1.3.1. Общеэкономические вопро-

сы
927 0401 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Муниципальная программа 
участия в организации и фи-
нансировании оплачиваемых 
общественных работ, времен-
ного трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, 
безработных граждан в воз-
расте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных 
учреждений начального и 
среднего профессионального 
образования, ищущих работу 
впервые на территории МО 
Дачное

927 0401 02 0 0000 0,0 0,0 0,0



32 № 4 от 23.04.15

1.3.1.1.1. Субсидии на финансирование 
оплачиваемых общественных 
работ, временного трудоу-
стройства несовершенно-
летних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, 
испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 
20 лет из числа выпускников 
образовательных учреждений 
начального и среднего про-
фессионального образования, 
ищущих работу впервые на 
территории МО Дачное

927 0401 02 0 6002 0,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнова-
ния

927 0401 02 0 6002 800 0,0 0,0 0,0

1.4 Жилищно-коммунальное хо-
зяйство

927 0500 2679,2 1713,2 -966,0

1.4.1. Благоустройство 927 0503 1055,0 280,0 -775,0
1.4.1.1. Муниципальная программа по 

благоустройству территории 
МО Дачное

927 0503 03 0 0000 1055,0 280,0 -775,0

1.4.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
озеленению территорий зеле-
ных насаждений внутриквар-
тального озеленения

927 0503 03 0 2007 1004,5 280,0 -724,5

1.4.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2007 200 1004,5 280,0 -724,5

1.4.1.1.2. Расходы на мероприятия по 
поведению санитарных рубок, 
удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в от-
ношении зеленых насаждений 
внутриквартального озелене-
ния

927 0503 03 0 2008 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2008 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.3. Расходы на мероприятия по 
текущему ремонту придомо-
вых территорий и территорий 
дворов, включая проезды и 
въезды, пешеходные дорожки

927 0503 03 0 2009 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.3.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 2009 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.4. Расходы на мероприятия по 
установке, содержанию и ре-
монту ограждений газонов

927 0503 03 0 2010 50,5 0,0 -50,5



33 № 4 от 23.04.15

1.4.1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2010 200 50,5 0,0 -50,5

1.4.1.1.5. Расходы на мероприятия 
по установке и содержанию 
малых архитектурных форм, 
уличной мебели и хозяйствен-
но-бытового оборудования

927 0503 03 0 2011 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2011 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.6. Расходы на мероприятия по 
созданию зон отдыха

927 0503 03 0 2012 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2012 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7. Расходы на мероприятия по 
выполнению оформления к 
праздничным мероприятиям 
на территории МО Дачное

927 0503 03 0 2013 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2013 200 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8. Расходы на мероприятия по 
обеспечению чистоты и поряд-
ка на территории МО Дачное

927 0503 03 0 2014 0,0 0,0 0,0

1.4.1.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0503 03 0 2014 200 0,0 0,0 0,0

1.4.2. Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хо-
зяйства

927 0505 1624,2 1433,2 -191,0

1.4.2.1. Непрограммные расходы ис-
полнительных органов местно-
го самоуправления

927 0505 99 0 0000 0,0

1.4.2.1.1. Содержание и обеспечение 
деятельности учреждений, 
подведомственных органам 
местного самоуправления, 
осуществляющих руководство 
и управление в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства

927 0505 99 9 0000 1624,2 1433,2 -191,0

1.4.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций МКУ «МСЗ МО Дачное»

927 0505 99 9 1008 1624,2 1433,2 -191,0

1.4.2.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 0505 99 9 1008 100 1552,1 1393,0 -159,1



34 № 4 от 23.04.15

1.4.2.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0505 99 9 1008 200 71,1 40,1 -31,0

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 927 0505 99 9 1008 800 1,0 0,1 -0,9
1.5. Образование 927 0700 783,0 600,4 -182,6
1.5.1. Профессиональная подготов-

ка, переподготовка и повыше-
ние квалификации

927 0705 60,0 29,6 -30,4

1.5.1.1. Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0705 99 0 0000 60,0 29,6 -30,4

1.5.1.1.1. Организация профессиональ-
ного образования и дополни-
тельного профессионального 
образования выборных долж-
ностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных 
органов местного самоуправ-
ления, депутатов муниципаль-
ных советов муниципальных 
образований,муниципальных 
служащих и работников муни-
ципальных учреждений

927 0705 99 6 0000 60,0 29,6 -30,4

1.5.1.1.1.1. Расходы на организацию про-
фессионального образования 
и дополнительного профес-
сионального образования 
выборных должностных лиц 
местного самоуправления, 
членов выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных об-
разований,муниципальных 
служащих и работников муни-
ципальных учреждений

927 0705 99 6 2015 60,0 29,6 -30,4

1.5.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0705 99 6 2015 200 60,0 29,6 -30,4

1.5.2. Молодежная политика и оздо-
ровление детей

927 0707 723,0 570,8 -152,2

1.5.2.1. Муниципальная программа по 
организации работы по воен-
но-патриотическому воспита-
нию молодежи, проживающей 
на территории МО Дачное

927 0707 04 0 0000 723,0 570,8 -152,2

1.5.2.1.1. Расходы на проведение меро-
приятий по военно-патриотиче-
скому воспитанию молодежи, 
проживающей на территории 
МО Дачное

927 0707 04 0 2016 723,0 570,8 -152,2

1.5.2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0707 04 0 2016 200 723,0 570,8 -152,2



35 № 4 от 23.04.15

1.5.3. Другие вопросы в области 
образовании

927 0709 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1. Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности и 
охраны правопорядка на тер-
ритории МО Дачное

927 0709 05 0 0000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1. Подпрограмма по профилакти-
ке правонарушений на терри-
тории МО Дачное

927 0709 05 1 0000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
профилактике правонарушений 
на территории МО Дачное

927 0709 05 1 2017 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 2017 200 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2. Подпрограмма по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма на территории 
МО Дачное

927 0709 05 2 0000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2.1. Расходы на мероприятия 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма на 
территории МО Дачное

927 0709 05 2 2018 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 2 2018 200 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3. Подпрограмма по профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
МО Дачное

927 0709 05 3 0000 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3.1. Расходы на мероприятия 
по профилактике дорож-
но-транспортного травматиз-
ма на территории МО Дачное

927 0709 05 3 2019 0,0 0,0 0,0

1.5.3.1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0709 05 3 2019 200 0,0 0,0 0,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 4950,0 4337,4 -612,6
1.6.1. Культура 927 0801 4950,0 4337,4 -612,6
1.6.1.1. Муниципальная программа по 

организации местных и уча-
стию в организации и проведе-
нии городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 0000 4850,0 4331,9 -518,1

1.6.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
организации местных и уча-
стию в организации и проведе-
нии городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

927 0801 06 0 2020 4850,0 4331,9 -518,1

1.6.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 06 0 2020 200 4850,0 4331,9 -518,1



36 № 4 от 23.04.15

1.6.1.2. Муниципальная программа 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 0000 100,0 5,5 -94,5

1.6.1.2.1. Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 2021 100,0 5,5 -94,5

1.6.1.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 0801 07 0 2021 200 100,0 5,5 -94,5

1.7. Социальная политика 927 1000 5032,4 4850,4 -182,0
1.7.1. Социальное обеспечение на-

селения
927 1003 48,9 48,9 0,0

1.7.1.1. Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 1003 99 0 0000 48,9 48,9 0,0

1.7.1.1.1. Выплата доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муници-
пальные должности, должно-
сти муниципальной службы в 
МО Дачное

927 1003 99 7 0000 48,9 48,9 0,0

1.7.1.1.1.1. Расходы на выплаты доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в МО Дачное

927 1003 99 7 7001 48,9 48,9 0,0

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

927 1003 99 7 7001 300 48,9 48,9 0,0

1.7.2. Охрана семьи и детства 927 1004 4983,5 4801,5 -182,0
1.7.2.1. Расходы на исполнение 

государственного полно-
мочия Санкт-Петербурга 
по организации и осущест-
влению деятельности по 
опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 00 2 8031 972,6 947,4 -25,2

1.7.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

927 1004 00 2 8031 100 952,7 936,5 -16,2

1.7.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1004 00 2 8031 200 19,9 10,9 -9,0



37 № 4 от 23.04.15

1.7.2.2. Расходы на исполнение государ-
ственного полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка 
в семье опекуна, приемной 
семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 8032 2773,1 2716,4 -56,7

1.7.2.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

927 1004 51 1 8032 300 2773,1 2716,4 -56,7

1.7.2.3. Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на возна-
граждение приемным роди-
телям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 8033 1237,8 1137,7 -100,1

1.7.2.3.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

927 1004 51 1 8033 300 1237,8 1137,7 -100,1

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 505,0 111,8 -393,2
1.8.1. Массовый спорт 927 1102 505,0 111,8 -393,2
1.8.1.1. Муниципальная программа по 

созданию условий для разви-
тия на территории МО Дачное 
массовой физической культуры 
и спорта

927 1102 08 0 0000 505,0 111,8 -393,2

1.8.1.1.1. Расходы на мероприятия по 
созданию условий для разви-
тия на территории МО Дачное 
массовой физической культуры 
и спорта

927 1102 08 0 2022 505,0 111,8 -393,2

1.8.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1102 08 0 2022 200 505,0 111,8 -393,2

1.9. Средства массовой информа-
ции

927 1200 491,5 465,7 -25,8

1.9.1. Периодическая печать и изда-
тельства

927 1202 491,5 465,7 -25,8

1.9.1.1. Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 1202 99 0 0000 491,5 465,7 -25,8

1.9.1.1.1. Учреждение печатного сред-
ства массовой информации, 
опубликование муниципальных 
правовых актов, иной инфор-
мации

927 1202 99 8 0000 491,5 465,7 -25,8

1.9.1.1.1.1. Расходы на финансирование 
издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 8 2023 491,5 465,7 -25,8

1.9.1.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

927 1202 99 8 2023 200 491,5 465,7 -25,8



38 № 4 от 23.04.15

2. Избирательная комиссия 
Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

938 222,1 201,5 -20,6

2.1. Общегосударственные вопросы 938 0100 222,1 201,5 -20,6
2.1.1. Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов
938 0107 222,1 201,5 -20,6

2.1.1.1. Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии муни-
ципального образования

938 0107 94 0 0000 222,1 201,5 -20,6

2.1.1.1.1. Члены избирательной комиссии 
муниципального образования

938 0107 94 1 0000 222,1 201,5 -20,6

2.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение 
функций членов избиратель-
ной комиссии муниципального 
образования

938 0107 94 1 1007 222,1 201,5 -20,6

2.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учреж-
дениями, органами управле-
ния государственными вне-
бюджетными фондами

938 0107 94 1 1007 100 221,1 201,0 -20,1

2.1.1.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

938 0107 94 1 1007 200 1,0 0,5 -0,5

3. Муниципальный Совет Муни-
ципального образования Муни-
ципальный округ Дачное

965 1725,0 1485,2 -239,8

3.1. Общегосударственные вопро-
сы

965 0100 1725,0 1485,2 -239,8

3.1.1. Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

965 0102 263,1 257,1 -6,0

3.1.1.1. Обеспечение функциониро-
вания Главы муниципального 
образования

965 0102 77 0 0000 263,1 257,1 -6,0

3.1.1.1.1. Глава Муниципального обра-
зования Дачное-Председатель 
МС

965 0102 77 1 0000 263,1 257,1 -6,0

3.1.1.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций Главы муниципального 
образования-Председателя 
МС

965 0102 77 1 1001 263,1 257,1 -6,0

3.1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0102 77 1 1001 100 263,1 257,1 -6,0



39 № 4 от 23.04.15

3.1.2. Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

965 0103 1461,9 1228,1 -233,8

3.1.2.1. Обеспечение деятельности МС 
МО Дачное

965 0103 96 0 0000 1461,9 1228,1 -233,8

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО Дач-
ное

965 0103 96 1 0000 542,6 516,3 -26,3

3.1.2.1.1.1. Расходы на обеспечение функ-
ций заместителей Главы МО 
Дачное

965 0103 96 1 1002 542,6 516,3 -26,3

3.1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 1 1002 100 542,6 516,3 -26,3

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 0000 856,8 653,0 -203,8
3.1.2.1.2.1. Расходы на обеспечение функ-

ций аппарата МС МО Дачное
965 0103 96 2 1003 856,8 653,0 -203,8

3.1.2.1.2.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 2 1003 100 409,6 345,5 -64,1

3.1.2.1.2.1.2. Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-
пальных) нужд

965 0103 96 2 1003 200 401,7 282,1 -119,6

3.1.2.1.2.1.3. Иные бюджетные ассигнова-
ния

965 0103 96 2 1003 800 45,5 25,4 -20,1

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 0000 62,5 58,8 -3,7
3.1.2.1.3.1. Расходы на обеспечение функ-

ций депутатов МС МО Дачное
965 0103 96 3 1004 62,5 58,8 -3,7

3.1.2.1.3.1.1. Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюджет-
ными фондами

965 0103 96 3 1004 100 62,5 58,8 -3,7

Итого расходов: 19591,4 16325,6 -3265,8



40 № 4 от 23.04.15

При перепечатке материалов ссылка на издание  
желательна. Мнение редакции может не совпадать  

с мнением авторов. За содержание рекламы  
ответственность несет рекламодатель.  

Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.
Подписано в печать 23.04.2015. Тираж 3000 экз.

Отпечатано 23.04.2015 в ООО «Атон».  
СПб, Краснопутиловская ул., д.69. 

 Муниципальный контракт № 3 от 12.01.2015

Главный редактор:  
Е.А.Тарантаева.

Редакционная коллегия:
А.Смирнова, С.Трофимов.

Адрес: 198255, Санкт-Петербург, 
пр.Ветеранов, 69.

Телефон: 752-94-19 

III Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицита бюджета 

Единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюд-
жетные 
назначе-

ния

Испол-
нено

Неис-
пол-

ненные 
назна-
чения

1. Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -1218,4 9404,8 10623,2

1.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -1218,4 9404,8 10623,2

1.1.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 18373,0 25730,4 7357,4
1.1.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 19591,4 16325,6 -3265,8
Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -1218,4 9404,8 10623,2

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, 
работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на их содержание  

за I квартал 2015 года

№ п/п Наименование Числен-
ность, чел.

Денежное 
содержа-
ние, тыс. 

руб.
1. Местная Администрация муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 

всего
14 2485,3

в том числе:
1.1. – муниципальные служащие, всего 14 2485,3
2. Муниципальный Совет Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, 

всего
6 862,1

в том числе:
2.1. выборные должности 3 594,9
2.2. муниципальные служащие 1 145,9
2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 2 121,3
3. Итого органы местного самоуправления: 20 3347,4
в том числе:
3.1. выборные должности 3 594,9
3.2. муниципальные служащие 15 2631,2
3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальными служащими 2 121,3
4. Муниципальные учреждения, всего 10 1077,2
в том числе:
4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное « 10 1077,2


